2019年 4月吉日

                                     京都卓球協会理事長

                                          足利 善男

                                     社会人事業運営委員長

                                                                              坂井 潤蔵

京都卓球協会会員各位

2019年度社会人事業の運営全体会議について    議事録

日時：2019年 3月 15日（金）18時 30分より

場所：京都テルサ東館 3Ｆ

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、社会人事業の運営に対し多大なご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

2019年 3月 15日に行われました社会人リーグ全体会議において 2019年度については、 昨年同様

第 1 回大会から第 4 回大会までのすべての試合を予選リーグから順位別トーナメントまで 5 ゲーム

スマッチとさせて頂きます。

ご提案

（１） 2019年度の試合形式について

① 2019年度社会人リーグ大会については、 第 1回大会から第 4回大会までのすべての

試合を予選リーグから順位別トーナメントまで 5ゲームスマッチとさせて頂きます。

② 2019年度については、下記日程で行います。

大会日程 京 都 卓 球 協 会   申込締切

月 日 曜 大  会  名 会  場 月 日 曜

5 1 水  第１回社会人リーグ(団体)     女子チャレンジリーグ１部～8 部 向日市 4 10 水

5 2 木  第１回社会人リーグ(団体)     男子チャレンジリーグ１部～９部 向日市 4 10 水

5 5 日  第１回社会人リーグ(団体)     男女トップ、レギュラーリーグ 島津 1・2 4 10 水

9 22 日  第２回社会人リーグ(団体)     男・女トップ、レギュラーリーグ 島津 1・2 9 4 水

10 14 祝月  第２回社会人リーグ(団体)     女子チャレンジリーグ１部～8 部 城陽市 9 4 水

12 1 日  第２回社会人リーグ(団体)     男子チャレンジリーグ１部～9 部 太陽が丘 9 4 水

12 15 日  第 1 回社会人大会        二人団体（男子の部，女子の部） 向日市 11 27 水

12 21 土  第３回社会人リーグ(団体)     女子チャレンジリーグ１部～8 部 伏見港 12 4 水

1 5 日  第３回社会人リーグ(団体)     女子トップ、レギュラーリーグ 向日市 12 4 水

1 12 日  第３回社会人リーグ(団体)     男子トップ、レギュラーリーグ 城陽市 12 11 水

1 19 日  第３回社会人リーグ(団体)     男子チャレンジリーグ１部～9 部 伏見港 12 11 水

3 1 日  第４回社会人リーグ(団体)     男女トップ、レギュラーリーグ 島津 1・2 2 12 水

3 8 日  第４回社会人リーグ(団体)     男子チャレンジリーグ１部～9 部 城陽市 2 12 水

3 22 日  第４回社会人リーグ(団体)     女子チャレンジリーグ１部～8 部 伏見港 2 12 水

③  使用球については、第 1回，第 2回社会人リーグ大会 TSP CP40㎜球

  第 3回，第 4回社会人リーグ大会ニッタク 40㎜球と致します。

(２）ご提案内容について

① 大会当日，寒い日，暑い日については，会員の皆様の健康を考慮して冷暖房を入れて

頂きたい。実施できるように京都卓球協会に提案する。

② たばこのポイ捨て，喫煙場所以外で喫煙等，体育館から厳重注意を受けた場合について

は，個人名あるいはチーム名が明確になった場合そのチームを京都卓球協会として

出場停止処分とする。

 ③ ビデオ・スマホ撮影をする時は，チーム 1台とし競技領域を妨げないように撮影して

頂く事とする。（競技に支障を来す場合は，本部に連絡をして頂き対処する。）

④ 競技領域については，試合をする選手以外は観覧席で待機して頂く事とする。

  （荷物などで競技を妨げる場合は，本部に連絡をして頂き対処する。）

⑤ 3人制団体戦に変更してはいかがか。いろいろと大変な面は同じなので今年度は従来の

試合方法とする。

⑥ 待ち時間を軽減する為に 8チーム制にしてはいかがか。今年度は従来通りとする。

⑦ 島津アリーナ京都の会場については，チャレンジリーグも試合できるように順番制

など配慮して頂きたい。

⑧ 棄権をしていないチームに表彰制度をして参加チームの活性化を図る。

⑨ 社会人リーグの 2人団体，シングルス大会，ダブルス大会はできないのでしょうか。

  今年度については，団体戦の 5ゲームスマッチを確保する為に対応していない。

  京都卓球協会のシングルス大会に出場しては・・・参加者が少なく多く試合ができる

配慮もなくポイント制も無いので面白くない。

⑩ 棄権が多い問題については，アンケートで会員の意向を伺う。

⑪ 京都卓球協会の登録も電子化してほしい。

⑫ ホームページの競技記録を早く掲載してほしい。対応する方向で準備します。

  （楽なように試合結果を PDFでまず，掲載する）

⑬ 試合進行をスムースにする為にカットマン同士の試合を最初から促進ルールとする

  13-13オールからは 14ポイント取った選手・組を勝ちとする。

⑭ 現在出場しているチームに合流する（改組）は，移籍扱いとし届け出後 90日扱いとする。

（３）ご案内

①  京都卓球協会のホームページのアドレスは  http://kyotopingpong.jimdo.com/です。

緊急時の対応・スケジュール・競技記録などにご活用下さい。

http://kyotopingpong.jimdo.com/